

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道54号吉田地区舗装修繕工事
工事地名	広島県安芸高田市吉田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752530100	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	271日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	安芸高田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	2,536,825
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 5 4 号吉田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		50,004,546			
道路土工			式	1		2,884,620			
残土処理工			式	1		2,884,620			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	1,200	122.6	147,120			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	1,250	2,190	2,737,500			
舗装工			式	1		39,063,473			
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)			式	1		500,800			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒I型(20) 改質As 再生粗粒I型(20)							単-3号
			m2	100	5,008	500,800			
舗装打換え工 舗装打換え(A)			式	1		38,562,673			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下							単-4号
			m	16	591.1	9,457			
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm							単-5号
			m2	4,160	1,197	4,979,520			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 5 4 号吉田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤		RC-40 t=150	m2	4,160	788.2	3,278,912			単-6号
上層路盤		M-40 t=150							
上層路盤		再生As安定処理(20) t=50	m2	4,160	984.4	4,095,104			単-7号
基層		再生粗粒度As改質I型(20) t=50							
基層		再生粗粒度As改質I型(20) t=50	m2	4,160	1,806	7,512,960			単-8号
表層		再生粗粒度As改質I型(20) t=50							
区画線工		粗粒度As改質I型(20) t=50	m2	4,160	2,181	9,072,960			単-9号
区画線工		粗粒度As改質I型(20) t=50							
区画線工			式	1		754,623			
区画線工									
溶融式区画線			式	1		754,623			
溶融式区画線									
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 黄 厚1.5mm 排水性舗装無	m	520	738.4	383,968			単-11号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無							
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,040	343.6	357,344			単-12号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無							
道路付属施設工			m	17	783	13,311			単-13号
道路付属施設工									
道路付属物工			式	1		1,239,000			
道路付属物工									
道路付属物工			式	1		1,239,000			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 5 4 号吉田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標		可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 H650 30 本以上	本	50	24,780	1,239,000			単-14号
構造物撤去工			式	1		4,805,680			
運搬処理工			式	1		4,805,680			
殻運搬		アスファルト殻	m3	635	3,573	2,268,855			単-15号
殻処分		アスファルト殻	m3	635	3,995	2,536,825			単-16号
仮設工			式	1		1,257,150			
交通管理工			式	1		1,257,150			
交通誘導警備員			人日	85	14,790	1,257,150			単-17号
直接工事費			式	1		50,004,546			
共通仮設費			式	1		9,398,300			
共通仮設費			式	1		726,300			
技術管理費			式	1		185,300			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 5 4 号吉田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		130,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		541,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,672,000				
純工事費		式	1		59,402,846				
現場管理費		式	1		22,545,000				
工事原価		式	1		81,947,846				
一般管理費等		式	1		14,202,154				
工事価格		式	1		96,150,000				
消費税相当額		式	1		9,615,000				
工事費計		式	1		105,765,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00005 単一 32号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		130,000			
合 計					130,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	122.6	122.6		
計						122.6		
単価						122.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下					CB210110	
			m 3	1	2,190	2,190		
計						2,190		
単価						2,190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒I型(20) 改質As 再生粗粒I型(20)	単位	m2	数量		単価	5,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒I型(20) 改質As 再生粗粒I型(20) タックコート	m 2	1	5,008	5,008	WB430210 単一 18号	
計						5,008		
単価						5,008	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	591.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	591.1	591.1	CB430510	
計						591.1		
単価						591.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1,197	1,197	WB430620 単一 19号	
計						1,197		
単価						1,197	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤	RC-40 t=150	単位	m2	数量		単価	
						1		788.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 1層 150mm 再生クラッシャーRC-40 無	m 2	1	788.2	788.2	WB430640 単一 20号	
計						788.2		
単価						788.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	上層路盤	M-40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	984. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2以上 全層打換え 1層 150mm 粒調碎石M-40 無	m 2	1	984. 4	984. 4	WB430640 単一 21号	
計						984. 4		
単価						984. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	再生As安定処理(20) t=50	単位	m2	数量	1	単価	1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	1,806	1,806	WB430650 単一 22号	
計						1,806		
単価						1,806	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－9号	基層	再生粗粒度As改質I型(20) t=50	単位	m2	数量		単価	
						1		2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,181	2,181	WB430650 単－ 23号	
計						2,181		
単価						2,181	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－10号	表層	粗粒度As改質I型(20) t=50	単位	m2	数量		単価	
						1		2,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,311	2,311	WB430650 単－ 24号	
計						2,311		
単価						2,311	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 黄 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 738.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	738.4	738.4	WB821210 単一 25号	
計						738.4		
単価						738.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	343.6	343.6	WB821210 単一 26号	
計						343.6		
単価						343.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	783	783	WB821210 単一 27号	
計						783		
単価						783	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 H650 30本以上	単位	本	数量	1	単価	24,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径 φ 80 ベース径 φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 有	本	1	24,780	24,780	WB812400 単一 28号	
計						24,780		
単価						24,780	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,573	3,573	CB227010	
計						3,573		
単価						3,573	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995	WB020051 単一 29号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	85	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	17	17,220	292,740	WB010211 単一 30号	
交通誘導警備員 B			人日	68	14,180	964,240	WB010212 単一 31号	
計						1,256,980		
単価						14,790	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒I型(20) 改質As 再生粗粒I型(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	24,150	3,839		
特殊作業員			人	0.476	22,995	10,945		
普通作業員			人	0.794	20,580	16,340		
改質アスファルト混合物		改質A s 粗粒 I型（2 0）	t	12.573	15,100	189,852		
再生改質アスファルト混合物		改質A s 再生粗粒 I型（2 0）	t	12.573	14,100	177,279		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	109	4,687		
アスファルト乳剤		P K－3 プライムコート用	L	126	109	13,734		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	203,800	32,404	WK430050 単一 33号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	55,500	8,824	WK430060 単一 34号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	99,000	15,741	WK430070 単一 35号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	42,380	6,738	WK430080 単一 36号	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒I型(20) 改質As 再生粗粒I型(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	34,120	5,425	WK430090 単一 37号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		14,992		
計						500,800		
単価						5,008	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一19号	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.322	27,531	8,864		
特殊作業員			人	0.965	26,214	25,296		
普通作業員			人	1.287	23,461	30,194		
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		全層打換え	日	0.611	23,470	14,340	WK430530 単一 38号	
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅730mm 破砕力600kN	日	0.611	14,800	9,042		
バックホウ (山積0.45m3) 運転		全層打換え	日	0.737	38,690	28,514	WK430110 単一 39号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,450		
計						119,700		
単価						1,197	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一20号	路盤の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 1層 150mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価	788.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	27,531	1,376		
特殊作業員			人	0.149	26,214	3,905		
普通作業員			人	0.198	23,461	4,645		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	19.05	2,700	51,435		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0.188	30,290	5,694	WK430540 単一 40号	
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.13	38,000	4,940	WK430150 単一 41号	
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.13	34,900	4,537	WK430550 単一 42号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,288		
計						78,820		
単価						788.2	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-14
単一21号	路盤の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 1層 150mm 粒調砕石M-40 無	単位	m 2	数量	100	単価 984. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 05	27, 531	1, 376	
特殊作業員			人	0. 149	26, 214	3, 905	
普通作業員			人	0. 198	23, 461	4, 645	
粒度調整砕石		M－4 0	m 3	19. 05	3, 700	70, 485	
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 188	30, 290	5, 694	WK430540 単一 40号
タイヤローラ（8～2 0 t）運転		全層打換え	日	0. 13	38, 000	4, 940	WK430150 単一 41号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 13	34, 900	4, 537	WK430550 単一 42号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 858	
計						98, 440	
単価						984. 4	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一22号	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	27,531	1,376		
特殊作業員			人	0.149	26,214	3,905		
普通作業員			人	0.198	23,461	4,645		
再生アスファルト合材(安定処理材)		再生As安定処理(20)	t	12.573	11,200	140,817		
タイヤローラ（8～20 t）運転		全層打換え	日	0.13	38,000	4,940	WK430150 単一 41号	
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.13	34,900	4,537	WK430550 単一 42号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.273	55,400	15,124	WK430170 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5,256		
計						180,600		
単価						1,806	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一23号	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	27,531	1,376		
特殊作業員			人	0.149	26,214	3,905		
普通作業員			人	0.198	23,461	4,645		
再生改質アスファルト		改質As再生粗粒 I型 (20)DS3000	t	12.573	14,100	177,279		
タイヤローラ（8～20 t）運転		全層打換え	日	0.13	38,000	4,940	WK430150 単一 41号	
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.13	34,900	4,537	WK430550 単一 42号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.273	55,400	15,124	WK430170 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,294		
計						218,100		
単価						2,181	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一24号	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	27,531	1,376		
特殊作業員			人	0.149	26,214	3,905		
普通作業員			人	0.198	23,461	4,645		
改質アスファルト		改質As粗粒 I型(20)DS3000	t	12.573	15,100	189,852		
タイヤローラ（8～20 t）運転		全層打換え	日	0.13	38,000	4,940	WK430150 単一 41号	
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.13	34,900	4,537	WK430550 単一 42号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.273	55,400	15,124	WK430170 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,721		
計						231,100		
単価						2,311	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	738.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線30cm 制約受ける	m	1,000	298	298,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	1,130	335	378,550		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	450	22,500		
軽油			L	71	143	10,153		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,947		
計						738,400		
単価						738.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	200	200,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,793		
計						343,600		
単価						343.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	499	598,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,706		
計						783,000		
単価						783	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－28号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 有	単位	本	数量		単価	
						1		24,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	24,772.23	24,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24,780		
単価						24,780	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
						100		3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【(有)向原碎石】	m3	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円／m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 220	17, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		令和5年度	人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	203,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	23,205	22,044		
軽油			L	166	143	23,738		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						203,800		
単価						203,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	55,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	20,160	14,918		
軽油			L	32	143	4,576		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						55,500		
単価						55,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	99,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	42	143	6,006		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						99,000		
単価						99,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	42,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	18	143	2,574		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42,380		
単価						42,380	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	34,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	29	143	4,147		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						34,120		
単価						34,120	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-38号	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	23,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.45	26,453	11,903		
軽油			L	17	143	2,431		
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3)	日	1.38	6,620	9,135		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						23,470		
単価						23,470	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-39号	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	38,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	26,453	25,130		
軽油			L	36	143	5,148		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.27	6,620	8,407		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38,690		
単価						38,690	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一40号	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	26,453	21,162		
軽油			L	9	143	1,287		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.37	5,720	7,836		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,290		
単価						30,290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一41号	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	38,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,453	26,453		
軽油			L	32	143	4,576		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20t	日	1.34	5,200	6,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						38,000		
単価						38,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一42号	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	34,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,453	26,453		
軽油			L	17	143	2,431		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量3～4 t	日	1.34	4,490	6,016		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,900		
単価						34,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一43号	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	55,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.55	26,453	14,549		
軽油			L	31	143	4,433		
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.1	33,100	36,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,400		
単価						55,400	円／日	